
Monitor Polski Nr 29 - 358 Poz. 240, 241 i 242 

1) uzyskują dochody ze stosunku służbowego, stosunku 
pracy, pracy nakładczej, spółdzielczego stosunku pracy 
oraz z rent i emerytur, 

2) złożą płatnikowi pisemne oświadczenie, że : 

a) zamierzają rozliczyć się w sposób określony wart. 
6 ust. 21ub 4 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 1 993 r. 
Nr 90, poz. 416 i Nr 134, poz. 646 oraz z 1994 r. Nr 
43, poz. 163), a przewidywane za rok podatkowy 
dochody małżonka lub dziecka, określone w oświad­
czeniu, mieszczą się w niższych przedziałach skali 
wymienionej w ust. 1 pkt 1 niż dochody podatnika, 

b) osoby, z którymi podatnik zamierza się wspólnie 
opodatkować, nie będą korzystały w roku podat­
kowym z możliwości obniżenia zaliczek. 

§ 2. Płatnicy, którym podatnik złożył oświadczenie wy­
mienione w § 1 ust. 2 pkt 2, pobierają zaliczki według zasad 
określonych w § 1 ust. 1 począwszy od miesiąca następujące­
go po miesiącu, w którym zostało złożone oświadczenie. 

§ 3. W razie faktycznej zmiany stanu upoważniającego 
do obniżki zaliczek lub utraty możliwości do opodatkowania 
dochodów zgodnie z art. 6 ust. 2 lub 4 ustawy wymienionej 
w § 1 ust. 2 pkt 2, podatnik jest zobowiązany poinformować 
o tym płatnika; w tym przypadku od miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym podatnik przestał spełniać warunki do 
obniżki zaliczek, zaliczki są pobierane według zasad okreś­
lonych wart. 32 ust. 1 tej ustawy, z uwzględnieniem art. 8 pkt 
2 i 3 ustawy wymienionej w § 1 ust. 1 pkt 1. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dn iem ogłoszenia. 

Minister Finansów: G. W. Kołodko 

241 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FłNANSÓW 

z'dnia 17 maja -1994 r. 

w sprawie zaniechania ustalania i poboru podatku ~ochodowego od ńiektórych dochodów osób prawnych. 
: . t 1 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Oz.' U. z 1993 r. Nr 
r08, poz. 486 i Nr 134,' poz. 646) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się w 1994r. zaniechanie ustalańrai pob~­
ru podatku dochodowego od dochodów podatników, do 
których stosuje się , przepisy ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. 
o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 106, poz. 482 i Nr 134, poz. 646 oraz z 1994 r. Nr 1, poz. 
2 i Nr 43, poz. 163), w wysokości odpowiadającej r?żnicy 

między , wydat~ami poniesionymi n'l utrzymanie lokali za­
kładowych wykorzystanych na cele mieszkaniowe ' i . nie 
zwróconymi podatnikom w jakiejkolwiek formie a wpływami 
uzyskanymi przez podatników od najemców tych lokali. 

§ 2. Zarządzenię wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
i nia zast~sowanie do dochodów os iągniętych od dnia 
1 stycznia 1994 r. 

Minister Finansów: G. W. Kołodko 

. , 

242 
ł ) 

ZARZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 12 maja 1994 r. 

w sprawie ustalenia granicy od 'strony htdu portu' morskiego na Zalewie Wiślanym w Elblągu. 

Na podstawie art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 
1991 r. o obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej 
i administracji morskiej (Dż. U. Nr 32, pÓż. 131i z 1994 r. 
Nr 27, poz. 96) zarządza się, co następuje : 

§ 2. Przebieg granicy portu ustalony w załączniku jest 
zaznaczony na mapie w skali 1 : 1 ° 000, która jest przechowy­
wana w Urzędzie Miejskim w Elblągu i w Urzędzie Morskim 
w Gdyni. 

§ 1. Ustala, się granicę od strony lądu portu morskiego , § 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
na Zalewie Wiślanym w Elblągu w załączniku do zarządzenia. ' dnia ogłoszenia . 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: B. Liberądzki 



Monitor Polski Nr 29 - 359 - Poz. 242 

Załącznik do zarządzenia Ministra Trans­
portu i Gospodarki Morskiej z dnia 12 
maja 1994 r. (poz. 242) 

GRANICA OD STRONY LĄDU PORTU MORSKIEGO W ELBLĄGU 

Granicę od strony lądu morskiego portu na Zalewie 
Wiślanym w Elblągu ustala się, jak następuje: 

1. Poczynając od punktu 1, zlokalizowanego na za­
chodnim brzegu rzeki Elbląg w rejonie jej ujścia, w miejscu 
przecięcia się odwodnej linii podstawy zachodniego wału 
ochronnego rzeki z linią południowej granicy kanału odwad­
niającego biegnącego wzdłuż wału ochronnego osłaniające­
go tereny od strony północnej, granica portu przecina wody 
rzeki Elbląg w kierunku wschodnim, biegnąc do punktu 
2 zlokalizowanego na wodach Zalewu w miejscu przecięcia 
się linii przedłużającej południową granicę kanału odwad­
niającego z przedłużeniem granicy wschodniej działki 28/1. 

2. Od punktu 2 granica biegnie w kierunku południo­
wym zgodnie z linią wschodniej granicy działki 28/1, załamu­
je się w kierunku zachodnim zgodnie z przebiegiem połu­
dniowej granicy działki 28/1 i dalej załamuje się w kierunku . 
południowym, biegnąc wzdłuż zachodnich granic terenów ' 
zalewowych, oznaczonych jako działki 21 i 97, dochodząc do 
punktu przecięcia się tych granic z linią odwodnej stopy 
północnego wału osłaniającego tereny wschodniego brzegu . 
rzeki Elbląg i dalej biegnąc na południe wzdłuż odwodnej 
krawędzi stopy wschodniego wału ochronnego rzeki do 
punktu 3 stanowiącego miejsce przecięcia się tej krawędzi 
z krawędzią południową stopy wału międzypolderowego 
wyznaczającego dawną granicę m. Elbląg. . 

3. Od punktu 3 granica biegnie w kierunku ,wschodnim 
zgodnie z przebiegiem wału do punktu 4 położonego na 
pr.zecięciu się z zachodnią granicą pasa drogowego 
ul. Mazurskiej. 

4. Następnie granica przebiega w kierunku południo­
wym zachodnią linią graniczną pasa drogowego ul. Mazurs­
kiej i dalej ul. Browarnej do punktu 5 stanowiącego przecię­
cie się zachodniej linii regulacyjnej ul. Browarriej z zachodnią 
linią regulacyjną ul. Robotnicze). 

5. Od punktu 5 granica biegnie dalej w kierunku połu­
dniowym, zgodnie z zachodnią linią regulacyjną pasa drogo­
wego ul. Robotniczej. do punktu 6 zlokalizowanego na 
przecięciu tej linii z północną linią regulacyjną pasa drogo­
wego ul. Królewieckiej. 

6. Dalszy przebieg granicy zwraca się w kierunku 
zachodnim, zgodnie z linią północną pasa drogowego 
ul. Królewieckiej, przekracza pas drogowy ul. Blacharskiej, 
przecinając się zjej zachodnią linią pasa drogowego w punk­
cie 7. 

7. W punkcie 7 następuje zwrot na południe i dalej 
granica biegnie zachodnią stroną linii pasa drogo"Vego 
ul. Stoczniowej aż do punktu 8 położonego na przecięciu linii 
pasa drogowego ul. Stoczniowej z linią pasa ul. Wałowej . 

8. Z punktu 8, w którym granica zmienia kierunek na 
zachodni, biegnie ona północną stroną pasa drogowego 
ul. Wałowej i dalej na jego przedłużeniu stanowiącym granicę 
między działkami użytkowników dochodzi do punktu 9, 
w którym dokonuje zwrotu na południe. 

9. Punkt 9 stanowi początek linii odlądowej konstrukcji 
ogólnodostępnych nabrzeży prawego (wschodniego) brze­
gu rzeki Elbląg . Od punktu 9 granica biegnie w kierunku 

południowym zgodnie z od lądową linią konstrukcji nabrzeży 
rzeki Elbląg ok. 730 m do punktu 10 zlokalizowanego na 
przecięciu się tej linii z południową granicą pasa drogowego 
ulicy Panieńskiej. 

10. W punkcie 10 następuje zwrot na wschód ok. 
96 m zgodnie z południową linią pasa drogowego 
ul. Panieńskiej do punktu 11 . 

11. W punkcie 11 następuje załamanie po kątem ok 
45°w . kierunku południowo-wschodnim do punktu 12, 
w którym następuje dalsze załamanie linii w kierunku połu­
dniowym do punktu 13 położonego na styku z południową 
linią graniczną pasa drogowego ul. Panieńskiej. 

12. Od punktu 13 granica biegnie w kierunku wschod­
nim zgodnie z południową linią granicy pasa drogowego 
ulicy Panieńskiej do punktu 14. 

13. Punkt 14 zlokalizowany jest jako zgodny z północ­
no-wschodnim narożnikiem budynku mieszkalnego przy 
ulicy Panieńskiej 2,3a. 

14. Z punktu tego granica przekracza pas drogowy 
ul. Panieńskiej biegnąc dalej w kierunku wschodnim do 
punktu 15 leżącego po przeciwnej stronie pasa drogowego 
na przedłużeniu linii lica budynku ul. Panieńskiej 2,3a i dalej 
biegnie w tym SalTlV01 kierunku zgodnie z linią pasa węzła 
drogowego do punktu 16 stanowiącegó ' punkt przecięcia 
linii południowego krańca ul. Zagonowej z linią zachodniej 
strony pasa drogowego ul. Dojazdowej. ' 

I , 

15. W punkcie 16 granica zmienia kierunek na połudflje 
i biegnie zachodnią stroną pasa drogowego ul. Dojazdowej 
aż do punktu 17 stanowiącego południowo-zachodni naroż­
nik zakoń~zenia tej ulicy. 

. 16: Z punktu 17 kierunek zmienia się na południowo­
-wschodni na krótkim odcinku ok., l12 m do punktu 18 
leżącego na miejscu , przecięcia granicy działek 101 i 102, 
skąd zgodnie z przebiegiem tej granicy w kierunku połu- ; 
dniowo-zachodnim biegnie do punktu 19. 

17. Punkt 19 jest punktem zwrotnym granicy w kierun­
ku zachodnim, z którego biegnie ona nadal po linii granicy 
działek 101 i 102 aż do punktu 20 leżącego na przecięciu tej 
Ii'nii z linią od lądową biegnącą równolegle do linii brzegowej 
rzeki Elbląg w odległości ca 10m. Linia ta stanowi granicę 
zasięgu konstrukcji hydrotechnicznych niezbędnych do 
utrzymania rzeki. 

18. Od punktu 20 do 21 granica biegnie ok. 200 m na 
połudl)ie, zgodnie z opisaną wcześniej linią zasięgu kon­
strukcji. 

19. W punkcie 21 następuje zwrot granicy w kierunku 
zachodnim zgodnie z przebiegiem północnej krawędzi pasa 
autostrady Elbląg-Braniewo. Granica przekracza w swym 
przebiegu koryto rzeki Elbląg, biegnąc do punktu 22 stano­
wiącego narożnik ze wschodnią krawędzią pasa drogowego ; 
ul. Warszawskiej. . . ,', ' 

20. Część odcinka 21-22 w obrębie koryta rzeki stano­
wi równocześnie proponowaną granicę między morskimi 
wodami wewnętrznymi a wodami śródlądowymi. 

21 . Z punktu 22 granica biegnie w kierunku północnym 
zgodnie ze wschodnią linią pasa drogowego ul. Warszaws-



Monitor Polski Nr 29 - 360 Poz. 242 i 243 

kiej do punktu 23 zlokalizowanego na przecięciu z linią 
granicy działki Kanału Miejskiego. W punkcie tym linia 
granicy zwraca się na zachód przekraczając pas drogowy 
ul. Warszawskiej do punktu 24 leżącego po przeciwnej 
stronie tej ulicy i biegnące dalej na zachód do punktu 25, 
zgodnie z północną linią pasa drogowego łączącego 
ul. Warszawską i Grochowską. 

22. Na styku ze wschodnią granicą pasa drogowego 
ul. Grochowskiej z punktu 25 granica biegnie na północ 
i dalej linią łamaną zgodnie z ukształtowaniem wschodniej 
linii pasa drogowego ul. Grochowskiej do punktu 26 stano­
wiącego punkt zbiegu tej linii i południowo-wschodniego 
narożnika pasa drogowego ul. Stawidłowej. 

23. Od punktu 26 granica przebiega zgodnie z linią 
wschodniej strony pasa drogowego ul. Stawidłowej w kie­
runku północnym i dalej w tym kierunku linią wschodniej 
strony ul. Radomskiej aż do punktu 27 położonego na tej linii 
w odległości 180 m od linii wylotu rowu odwadniającego 
(krawędź południowa) stanowiącego-działkę 289/7 w ob­
rębie Janowo. 

24. Punkt 27 jest punktem zwrotnym, z którego granica 
biegnie w kierunku zachodnim równolegle do linii rowu 
odwadniającego do położonego w odległości 295 m punktu 
28 zlokalizowanego na granicy rowu nr 297/1 i działki nr 
298/1. 

25. Z punktu 28 linia granicy zmierza w kierunku 
północno-zachodnim do punktu 29 położonego wodległo­
ści ok. 615 m na granicy drogi stanowiącej działkę 292. 

26. Punkt 29 zlokalizowany jest na linii północnej 
krawędzi drogi 292 w odległości 125 m od zachodniej 
krawędzi drogi stanowiącej działkę 290/1. Dalej granica 
biegnie w tym samym kierunku ok. 435 m do punktu 30 
położonego na przecięciu linii równoległych do dróg 292 
i 290/1 odpowiednio w odległości 87 m i 37 m od narożnika 
dróg 292 i 290/1. 

27. Z punktu 30 granica odchyla się ok. 25° w kierunku 
północnym, łącząc się linią prostą z punktem 31 położonym 
na działce 291 /8 w obrębie Janowo w odległości ok. 175 m. 
Jest to punkt odległy 205 m od południowej granicy drogi 
stanowiącej działkę 284 i 165 m od zachodniej granicy drogi 
290/1. 

28. W punkcie 31 granica zmienia kierunek pod kątem 
ok. 100° w kierunku wschodnim, biegnąc po prostej ok. 
715 m, przecinając Kanał Jagielloński, do punktu 32 położo­
nego na działce 1/ 11 u podstawy odwodnej skarpy wału 
ochronnego rzeki Elbląg. Odległość tego punktu liczona 
wzdłuż brzegu rzeki Elbląg od punktu rozwidlenia rzeki 
i kanału wynosi 825 m. 

29. Od punktu 32 przebieg granicy jest zgodny z od­
wodną linią podstawy wału ochronnego rzeki Elbląg przebie­
gając w ogólnym kierunku północnym aż do zamknięcia 
w granicach portu ujścia rzeki Elbląg do Zalewu, tj. do­
chodząc do punktu 1, od którego rozpoczęto opis granic. 

243 

OBWIESZCZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO 

z dnia 16 maja 1994 r. 

w sprawie wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych w kwietniu 1994 r. 

W związku z § 6 ust. 3 rozporządzenia Ministra - Szefa 
Urzędu Rady Ministrów z dnia 30 sierpnia 1991 r. w sprawie 
stypendiów i innych kosztów kształcenia w Krajowej Szkole 
Administracji Publicznej (Dz. U. Nr 78, poz. 348 i Nr 110, 

poz. 479 oraz z 1992 r. Nr 68, poz. 345) ogłasza się, iż ceny 
towarów i usług konsumpcyjnych w kwietniu 1994 r. w sto­
sunku do marca 1994 r. wzrosły o 2,9%. 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego: J. Oteński 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów. ul. Powsińska 69J7l, 00-979 Warszawa P-l. 

Reklamacje .z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. ul. Powsińska 69(71. 
00-979 Warszawa. P-1 . do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne. 00-583 Warszawa. Al. Ujazdowskie 1/3. P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw. 00-979 Warszawa. ul. Powsińska 69/71. P-1. 
tel. 42-14-78 i 694-67 -50. teleks 825944 WW. telefaks (2) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka" S.A .• Zakład nr 1. Warszawa. ul. Tamka 3. 

Zam. 2181-1300-94. ISSN 0209-214X Cena 6000 zł 

I . 


